



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2008ko ekainaren 26a

60. ZK.

A U R K I B I D E A

F S A I L A :

Galderak:

- Galdera, Gobernuak Zangozan Ibilgailuen Azterketa Teknikoko zerbitzu bat jartzeko duen asmoari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (3. or.).
- Galdera, Navarra de Suelo Industrial SA-k 2007an erositako lursailek egin duten guztizko zenbatekoari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (4. or.).
- Galdera, 2008ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren programen deskribapenean Getzeko Ordokiko garapen gunean azpiegitura falta betetzearen gainean eginiko aipamenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (4. or.).
- Galdera, berrikuntzaren hiriaren zerbitzurako aparkaleku publiko bat ustiatzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (5. or.).
- Galdera, 2008ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren programen deskribapenean Burgiko garapen gunean azpiegitura falta betetzearen gainean eginiko aipamenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (6. or.).
- Galdera, Tuterako industrialde berrian eginiko jardueri buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Galdera, Nasuinsak 2008an enkargatu nahi dituen proiektuei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (7. or.).
- Galdera, Nasuinsak 2008an erosi nahi dituen lursailei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (8. or.).
- Galdera, Sarrigurengo Berrikuntzaren Hirian kokatuko den zerbitzuetarako eraikinean obra garrantzitsuak egiteari buruz Nasuinsaren jarduera programan eginiko aipamenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (8. or.).
- Galdera, Nasuinsak 2007an gauzaturako proiektu berriek egin duten guztizko zenbatekoari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (9. or.).
- Galdera, Nasuinsak 2007an gauzaturako urbanizazio lanek eta sinatutako hitzarmenek egin duten guztizko zenbatekoari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (10. or.).
- Galdera, Nasuinsak Rocaforte industrialdea handitzeko egin dituen jardueri buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (11. or.).

- Galdera, Deikaztelu eta Artaxoako industrialdeetan eginiko eta egin beharreko jardueri buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (12. or.).
- Galdera, jakiteko Nasuinsak zer jarduera egiteko asmoa duen Getzeko Ordokiko industrialdean. Foru Diputazioaren erantzuna (13. or.).
- Galdera, Iruñerriko eremu handietarako industrialdeko lanak egite aldera 2007an gauzatu diren jardueri buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (13. or.).
- Galdera, Vianako industrialdeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (14. or.).
- Galdera, jakiteko Izize, Montes del Cierzo, Buñuel eta beste industrialderen batean lan osagarriak eginen diren. Foru Diputazioaren erantzuna (15. or.).
- Galdera, Izizeko industrialdeko lan osagarrii buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).
- Galdera, hiru udalen ekimenari erantzunez 95.000 metro koadro eskaintzeari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (16. or.).
- Galdera, 2007an saldutako lursail industrialek eta orubeek egiten duten metro koadro kopuruari eta hori-engatik lortutako guztizko zenbatekoari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (17. or.).
- Galdera, Montes de Cierzo industrialdean eginen diren lan osagarrii buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (19. or.).
- Galdera, Buñuelgo industrialdean eginen diren lan osagarrii buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (20. or.).
- Galdera, Nasuinsak 2008rako aurreikusita dituen urbanizazio lanei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (20. or.).
- Galdera, 2007ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorreari buruzko proiektuaren oroitidazkiko 810. programan lurzoru industrialak saltzeaz egiten den aipamenari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (21. or.).
- Galdera, Navarra de Suelo Industrial S.A.k galera eta irabazien kontuan lursailen salmentagatik izandako guztizko dirusarrerei buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (23. or.).
- Galdera, 2007an lan kontratuen eteteak ekarri dituzten enplegu-erregulazioko espedienteek ukitutako enpresei eta kaltetutako langile kopuruari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (25. or.).
- Galdera, industrialdeei buruzkoa eta Nasuinsak horietako bakoitzetik 2008an saldu nahi duen azalerari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (27. or.).
- Galdera, industrialdeei buruzkoa eta Gobernuak horietako bakoitzetik 2008an saldu nahi duen azalerari buruzkoa. Foru Diputazioaren erantzuna (27. or.).

F saila:
GALDERAK

Galdera, Gobernuak Zangozan Ibilgailuen Azterketa Teknikoko zerbitzu bat jartzeko duen asmoari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Gobernuak Zangozan Ibilgailuen Azterketa Teknikoko zerbitzu bat jartzeko duen asmoari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari Maiorga Ramírez Erro jaunak galdera egin du Zangozan Ibilgailuen Azterketa Teknikoko zerbitzua jartzeari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Bai. Nafarroako Gobernuak hitzarmen bat sinatu zuen 2006ko ekainean Nafarroan Ibilgailuen Azterketa Teknikoko zerbitzua eskaintzen duten bi enpresekin, zerbitzu hori hedatzeko Nafarroako lau eremu berritara; horien artean, Zangozara. Orain arte, abian jarri da Lizarrari dagokiona, eta asmoa da 2008ko erdialderako Ibilgailuen Azter-

keta Teknikoko zerbitzua Sakanan ere ezartzea, Arbizun, hain zuzen.

b) Nafarroako Gobernuak eta Revisiones de Navarra enpresak sinatu zuten hitzarmenean xedatzen denez, Ibilgailuen Azterketa Teknikoko zerbitzu berria Zangozan kokatu beharko da. Oraindik ez da zehaztu zein izanen den estazio berriaren kokapena; hori izanen da Revisiones de Navarra enpresak eta Zangozako Udalak, edo aukeratutako lursailaren jabeek adosten dutenaren arabera. Edonola ere, dirudienez Rocaforteko industrialdean ezar liteke, edo horren handitze-lanak egiten diren lekuan.

c) Aipaturiko hitzarmenean ezarrita dago Zangozako Ibilgailuen Azterketa Teknikoko zerbitzuak abian egon beharko duela 2009ko abenduaren 31rako. Egun hori da, hain zuzen ere, Baztan-Bidasoako Ibilgailuen Azterketa Teknikoko estazioari dagokiona.

d) Hitzarmena sinatzea eta Zangozako Udalarekin biltzea, Ibilgailuen Azterketa Teknikoko zerbitzua udalerrira heltzeko baldintzei buruz informatzeko.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Navarra de Suelo Industrial SA-k 2007an erositako lursailek egin duten guztizko zenbatekoari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Navarra de Suelo Industrial SA-k 2007an erositako lursailek egin duten guztizko zenbatekoari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du jakiteko zein izan den 3,5 milioi euroko balioa duten lursailen erosketaren zenbatekoa guztira. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Azken zenbatekoak gainditu egin ditu 2007ko ekitaldirako Nafarroako Aurrekontu Orokorren proiektuan ezarritako aurreikuspenak. Hain

zuzen ere, nahiz eta hasiera batean aurreikusitako diru-kopurua 3,5 milioi eurokoa izan, Nasuinsa sozietate publikoak 2007ko ekitaldian erositako lursailen guztizko zenbatekoa 4.501.331,59, €-koa izan zen, kontabilitateko datuen arabera.

b) Hona lursail horien zerrenda eta kostua:

• Getzeko Ordokia	3.500.638,73 €
• Tuteran	684.090,40 €
• Izarbeibar	313.235,00 €
• Los Arcos	3.089,46 €
• Beste batzuk	270,00 €

Erositako lursailei erabilera industrialia emanen zaie, hala dagoeneko burutu diren proiektuetan, esate baterako Los Arcosen eta Tuteran, nola gauzatzen ari diren proiektuetan, esaterako Getzeko Ordokian, edo planifikatzeko eta administrazio iza-pideak egiteko fasean dauden proiektuetan; adibidez, Izarbeibarko udalez gaindiko eraginari buruzko plan sektorialean.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, 2008ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorreari buruzko Foru Lege proiektuaren programen deskribapenean Getzeko Ordokiko garapen gunean azpiegitura falta betetzearen gainean eginiko aipamenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 2008ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorreari buruzko Foru Lege proiektuaren programen deskribapenean Getzeko Ordokiko garapen gunean azpiegitura falta betetzearen gainean eginiko aipamenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna,

Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Getzeko Ordokiko garapen gunean dagoen azpiegitura faltari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Getzeko Ordokiko garapen gunea lotuta dago Iruñerrian eginen den jarduera ekonomikoen eremuarekin. Asmoa da industrialde berri bat eratzea, enpresaburuaren artean hazten ari den lurzorua eskariari erantzuteko. Jarduera horren bidez, lur-sailak sortuko dira, 301.661 metro kuadroan.

a) Obra horien bidez egokitu eta berreskuratu-ko dira etorkizunean jarduera ekonomikoen eremua izan denekin lotuko diren lurzorua; hain

zuzen ere, antzina eremu hartan izan zen meategi-jardueraren eragina jasan zuten lurzorua. Ondoko lanak dira egin beharrekoak: kanalizazioa, drainatzea eta iragazgaiztea, eta linea elektriko berria eraikitzea.

b) Obra horiek eta Getzeko Ordokiko jarduera ekonomikoen eremua urbanizatzeko obrak aldi berean eta elkarri loturik eginen dira. Getzeko Ordokiko obrak joan den uztailan hasi ziren. Asmoa da obrak datorren udazkenerako amaitzea.

c) Obra horientzat aurreikusitako inbertsioa 1.521.611 eurokoa da.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, berrikuntzaren hiriaren zerbitzurako aparkaleku publiko bat ustiatzeari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du berrikuntzaren hiriaren zerbitzurako aparkaleku publiko bat ustiatzeari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Berrikuntzaren Hiriaren zerbitzurako jarri den aparkaleku publikoari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Berrikuntzaren Hiriaren aparkaleku publikoaren ustiapena atzeratu egin zen 2007ko ekitaldian zehar. Hona arrazoia: baimen egokiak lortzeko izapide administratiboak luzatu ziren (irekitzeko lizentzia eskuratzeko, adibidez) eta aparkalekua ireki baino lehen beharrezkoa izan zen horren kalitatearen kontrola eta erabilera-saiakuntzak egitea. Horiek behar-beharrezkoak izan ziren, bermatu ahal izateko gerora aparkalekuaren erabiltzaileek hori egokiro eta segurtasunez erabili ahalko zutela.

2008ko ekitaldirako ondoko jarduerak aurreikusi dira: kontrol eta kudeaketa lanak egiteko barre-
rak eta sistema informatikoa ezarriko dira, eta bar-
nean, seinaleztapen osagarria ere jarriko da. Aurreikusita dagoen inbertsioa 120.000 € inguru-
koa da. Gaur egun aparkalekua zerbitzua ematen ari da.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, 2008ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorreari buruzko Foru Lege proiektuaren programen deskribapenean Burgiko garapen gunean azpiegitura falta betetzearen gainean eginiko aipamenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 2008ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorreari buruzko Foru Lege proiektuaren programen deskribapenean Burgiko garapen gunean azpiegitura falta betetzearen gainean eginiko aipamenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Burgiko garapen gunean dagoen azpiegitura faltari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Erronkari Ibarreko enpresa-parkearen proiektua, gaur egun, Burgiko lursailetan gauzatzen ari da, eta proiektu horrek agerian uzten du Nafarroako Gobernuak industriarako lurzoruaren alorrean garatzen duen politikaren helburua dela lurraldea egituratzea eta orekatzea. Eskualde hori urrun dago jarduera ekonomikoko eremu handietatik eta lurzoru eskari handieneko lekuetatik; beraz, Erronkari Ibarreko Batzarrak eta Foru Administrazioak

erabaki zuten garrantzitsua zela Nafarroako eremu horri jarduera ekonomikoak biltzeko ahalmena izanen duen espazio bat ematea, eskualdearen onurarako izanen dena.

a) Galderan aipaturiko obra horiek Erronkari enpresa-parkearen urbanizazio eta azpiegitura obren multzoan daude sartuta. Funtsean, ondoko hauek izanen lirateke lan horiek: zuzenean industrialdearenak ez diren azpiegituren lanetatik eratortitako zenbait jarduera, baina, betiere, beharrezkoak direnak industrialdeak funtziona dezan.

Lan horietan aurreikusita dago energia hornidurarako linea elektriko bat, hornikuntzarako kanpoko sareak, ur-saneamendua eta bertara iristeko errepideak egitea.

b) Obrak aurreko ekitaldiko urrian hasi ziren, eta gaur egun egiten ari dira. Asmoa da lanak 2008ko abuztuan amaitzea.

c) MT linea, energia elektrikoa hornitzeko: 513.332,21 €

– Ur hornidura eta saneamendurako kanpoko sareak: 381.318,36 €. Sare horiek lotzen dituzte, batetik, industrialdea eta udalerrria urez hornitzen duen biltegia, eta bestetik, industrialdea eta araztegia.

– Iristeko errepideak: 206.650,13 €

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Tuterako industrialde berrian eginiko jardueri buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Tuterako industrialde berrian eginiko jardueri buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Tuterako industrialdeari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Galderaren edukia zehaztu behar da. Tuterako jarduera ekonomikoen eremuaren urbanizazio obrak hasi ziren S-1 Sektorea deiturikoan. Obra horiek 2006. urtean kontratatu eta hasi ziren,

zehazki abuztuan. Lan horiek 2007ko ekitaldian amaitu ziren, eta onarpen-akta abenduaren 19an egin zen; beraz, industrialdea orduz geroztik dago zerbitzuan.

b) 2007ko ekitaldian egindako inbertsioa 22.350.423,34 eurokoa izan zen. Kopuru horretan ondoko kontzeptuak sartzen dira funtsean: urbanizazio obrak, laguntza teknikoa, linea elektrikoak, jarraipen arkeologikoa eta lursailak.

c) Gaur egun, landareztatze eta lorategi lanak egiten ari dira (2007. urte amaieran kontratatu eta hasi ziren). Asmoa da lan horiek 2008an amaitzea, eta kostua ondokoa izanen da: 906.665,05 €.

Halaber, 2008ko ekitaldian ondoko jarduera nagusi hauek aurreikusi dira: linea elektrikoa desbideratzea bi euskarri berri jarritz (360.000 € inguru), ibilgailu astunetarako aparkalekua egitea eta industrialdearen elektrifikazioa amaitzea (2.616.703,06 €).

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Nasuinsak 2008an enkargatu nahi dituen proiektuei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Nasuinsak 2008an enkargatu nahi dituen proiektuei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Nasuinsak 2008an enkargatu nahi dituen proiektuei buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Proiektuak ondoko hauek dira:

- Iruñerriko C3 kolektorea.
- Lodosa-Sartagudako jarduera ekonomikoen eremua.
- Zangozako Rocaforte industrialdea handitzea.
- Izarbeibarko jarduera ekonomikoen eremua.
- Sarriguren Herri Zaharra
- Comarca 2 (Eskirozko saihebidia).

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Nasuinsak 2008an erosi nahi dituen lursailei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Nasuinsak 2008an erosi nahi dituen lursailei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du jakiteko Nasuinsak 2008an zer lursail erosteko asmoa duen. Hona Berrikun-

tza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Haxe da Nasuinsaren oroitidazkian aurreikusitako zerrenda:

- Getzeko Ordokia.
- Lodosa.
- Rocaforte handitzea.
- Comarca 3 (Elortzibar)
- Urdiain-Altsasu.
- Izarbeibar.

Jarduketa bakoitzaren azalerak dira dagoeneko onetsi eta jendaurrean jarri diren hirigintza-espedienteetan jasota daudenak.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria: José María Roig Aldasoro

Galdera, Sarrigurengo Berrikuntzaren Hirian kokatuko den zerbitzueta-rako eraikinean obra garrantzitsuak egiteari buruz Nasuinsaren jarduera programan eginiko aipamenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Sarrigurengo Berrikuntzaren Hirian kokatuko den zerbitzueta-rako eraikinean obra garrantzitsuak egiteari buruz Nasuinsaren jarduera programan eginiko aipamenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Sarrigurengo Berrikuntzaren Hirian kokatu beharreko zerbitzu-eraikin baten

obrei buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Etorkizunean Sarrigurengo Berrikuntzaren Hirian lursail nagusian garatu beharreko eraikina zenez, asmoa zen, lehenik eta behin, eraikinaren sotoa, erdisotoa eta beheko solairuko eremuren bat egitea, eta horietan kokatzea parkean dauden enpresentzat erabilgarriak eta beharrezkoak diren zerbitzuak.

Aurreikuspen hori 2006-2011 kudeaketa planean sartu zen, baina gerora baztertu zen eta ez zen aipaturiko proiektu hori egin; izan ere, Eguesibar-ko Udalak eskatuta, udal lursailaren gaineko jardura ekimen pribatuz egin zen. Aurreikusita zegoen aurrekontua 1,79 milioi eurokoa zen.

b) Aipaturiko proiektua egin gabe geratu zen, aurretik aipatutako arrazoiak direla medio; beraz, obrak ez dira hasi.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria: José María Roig Aldasoro

Galdera, Nasuinsak 2007an gauzatutako proiektu berriek egin duten guztizko zenbatekoari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Nasuinsak 2007an gauzatutako proiektu berriek egin duten guztizko zenbatekoari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 2007an egin diren proiektu berrien guztizko zenbatekoari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Kontabilitateko datuen arabera, 2007an idatzitako diren proiektuen zenbatekoa guztira ondokoa izan da: 930.651,43 €.

b) Aipaturiko proiektu horien zerrenda eta horietako bakoitzaren zenbatekoa.

2007an egindako proiektu berrien zenbatekoa guztira (eurotan):

Urdiain	223.351,00
Lizarra (aurreproiektua)	133.784,00
Mendabia, handitze lanak	81.200,00
Cortes	78.125,00
Izarbeibar	68.162,95
Irunberri	61.224,40
Artaxoa	29.379,92
Lodosa	21.645,60
Tafalla hegoaldea	21.600,00
Castejón, handitze lanak	18.785,89
Tutera S-1	17.727,00
Comarca 2, Eskirotz	14.720,00
Berrikuntzaren hiria, 2. fasea	12.175,00
Tutera hegoaldea	11.500,00
Getzeko ordokia	10.473,47
Kokapenei buruzko azterlanak	126.797,20
Guztira	930.651,43

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Nasuinsak 2007an gauzatutako urbanizazio lanek eta sinatutako hitzarmenek egin duten guztizko zenbatekoari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Nasuinsak 2007an gauzatutako urbanizazio lanek eta sinatutako hitzarmenek egin duten guztizko zenbatekoari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 2007an egin diren urbanizazio lanen eta hitzarmenari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Kontabilitateko datuen arabera, 2007ko ekitaldian egin diren obren, proiektuen eta hitzarmenen zenbatekoa guztira ondokoa izan da: 30.413.498,42 €.

b) Hona obren, proiektuen eta hitzarmenen zerrenda, industrialdeen arabera:

Tutera s-1	21.680.845,28
Getzeko ordokia	2.676.834,44
Sarrigurengo lanak. 2. Fasea	1.305.961,56
Los Arcos – Lizarralde	1.110.587,18
Sarriguren, 1. fasea	970.962,43
Erronkari Ibarra – Burgi	395.986,88
Comarca 3, ezarpen handiak	371.314,79
Cortes	279.563,98

Urdiain	223.351,00
Comarca 2, Eskirotz	218.123,36
Berrikuntzaren hiria	175.136,75
Lizarrako aurreproiektua	139.354,04
Buñuelgo industrialdeko laguntza teknikoa	105.285,83
Mendabia, handitzeko aurreproiektua	81.200,00
Artaxoa	62.219,92
Irunberri	61.224,40
Izarbeibarko azpiegiturak	49.020,00
Izarbeibar	24.969,29
Vianako industrialdeko laguntza teknikoa	24.894,88
Lodosa	24.486,52
Tafalla hegoaldea	21.600,00
Castejón, handitze lanak	18.785,89
Eskirozko azpiegiturak	14.720,00
Cadreita	11.760,04
Tutera hegoaldea	11.500,00
Faltzes	11.432,00
Bestelakoak	342.377,96
Guztira	30.413.498,42

c) 2007an egindako hitzarmenen zerrenda eta horietako bakoitzaren zenbatekoa.

Hitzarmenen zerrenda:

Iberdrola, Tutera	5.772.860,76
Electra Berrueza, Los Arcos	98.557,29
Guztira	5.871.418,05

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Nasuinsak Rocafortede industrialdea handitzeko egin dituen jarduereri buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Nasuinsak Rocafortede industrialdea handitzeko egin dituen jarduereri buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Rocaforteko industrialdea handitzeko lanei buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) 2004ko ekainaren 28ko erabakiaren bidez, behin betikoz onetsi zen Udalez Gaiindiko Plan Sektoriala, eta bertan jaso zen industria eremu bat ezarriko zela Rocaforteko industrialdea handitze aldera. Gero, urbanizazio-proiektua izapidetu zen, eta 2006. urtean horren hirigintzako onarpena lortu zen, bai eta hori okupatzeko beharra eta premia zegoela jasotzen zuen aitorpena ere –horren ondorioz, aipaturiko plan horretan zedarritutako lursailak desjabetu ziren–, beraz, 2007ko aurrekontuen proiektuan aurreikusi zen ekitaldi horretan bertan hasiko zirela lursailen desjabetzea eta obrak.

Alabaina, ondoren proposamen bat egin zen, plan sektorialaren eremutik kanpo uzteko aldame-

neko paper-enpresaren jabetzapekoak ziren lursailak (Smurfit Kappa Navarra, S.A.). Horretarako, hirigintza hitzarmen bat sinatu zen, eta Zangozako Udalak hasierako onespina eman zion, 2007ko maiatzaren 21ean.

Sinatutako hitzarmena betetzeko, Nasuinsa enpresak txosten bat prestatu zuen, non Udalez Gaiindiko Plan Sektorialean aldaketa puntuala egiteko proposamena jaso zen. Txosten hori 2007ko azaroaren 7an izapidetzeko aurkeztu zen, eta Nafarroako Gobernuak 2008ko urtarrilaren 22an emandako erabakiaren bidez hasierako onespina eman zion (2008ko otsailaren 11ko 19. Nafarroako Aldizkari Ofiziala).

b) 2008ko ekitaldi honetan zehar, eta aldatutako Udalez Gaiindiko Plan Sektoriala behin betikoz onesten denean, lursailak desjabetzeko izapideak hasi ahal izanen dira, eta horrekin batera, aldatutako urbanizazio-proiektua izapidetu ahal izanen da. Hori horrela, baliteke obren eskaintza ekitaldi honetan bertan edo 2009ko lehen hiruhilekoan hastea.

Industrialdearen urbanizazio eta azpiegitura obrak egiteko aurreikusi den zenbatekoa 3,8 milioi eurokoa da, eta kopuru horri gehitu behar izanen zaio lursailen zenbatekoa –lursail horiek desjabetzeko balio justuaren arabera izanen da–.

c) Asmoa da urbanizazio obrak gehienez ere 12 hileko epean egitea.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Deikaztelu eta Artaxoako industrialdeetan eginiko eta egin beharreko jardueri buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Deikaztelu eta Artaxoako industrialdeetan eginiko eta egin beharreko jardueri buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Deikaztelu eta Artaxoako udal industrialdeei buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Deikazteluko udal industrialdea udalarekin batera sustatu zen, Nasuinsa enpresarekin sinatutako hitzarmen baten bidez, eta dagoeneko merkatuan aurkeztu da, udalak horretarako antolatu zuen ekitaldi publiko batean, 2006ko urtarrilean. Ordurako hirigintzako izapide guztiak amaituta zeuden (urbanizazio plangintza eta proiektua onartuak zeuden) eta lursailak udalaren jabetzapean zeuden. Orduz geroztik, Nasuinsak industrialde horretako lursailak eskaini ditu dagoeneko ezarrita zeuden salmenta-prezioetan.

Hala ere, mota honetako sustapenetan ez zaie urbanizazio obrei ekiten harik eta ziurtatzen den arte industrialdeko lursail guztien %30 erosteko aukera dagoela. Hau da, gutxienez eskari ziur bat egon behar da, zeinak inbertsioa justifikatzen duen, eta halaber, dirulaguntzak eskuratzea ahalbidetzen duen –hain zuzen ere Nafarroako Gobernuak jarduera ekonomikoen udal eremuak sustatzeko asmoz ezarritakoak–.

Eskaria orain arte ezin izan da gauzatu erosteko aukera ziur batean, behar bezala formalizatutako aukera batean; beraz, aipaturiko obren hasiera atzeratu da. Lan horietarako aurreikusi den aurrekontua 1,22 milioi eurokoa da, eta asmoa da obrak zortzi hilabeteen egitea, erosteko aukera horiek formalizatzen direnetik hasita.

b) Lehenik eta behin, eskaria gauzatu behar da eta erosteko aukerak formalizatu behar dira; baliteke hori ekitaldi honetan bertan gertatzea, eta orduantxe ekinen zaie lanei. Aurreikusi den aurrekontua aurreko atalean adierazi da.

c) Artaxoako industrialdearen kasuan, 2004an lankidetzako protokolo bat sinatu zen udalarekin, eta azkenik, 2007ko uztailaren hitzarmen bat formalizatu zen.

Hirigintzako izapideei dagokienez, zenbait atzerapen egon dira, funtsean ingurumenaren alorreko arrazoiengatik, baina azkenik, hirigintzako onespene guztiak lortu dira, eta udalak lursail guztien jabetza ere eskuratu du. Hori horrela, joan den otsailean industrialdearen aurkezpena egin zen, udalak berak horretarako antolatu zuen ekitaldi publiko batean.

Sustapen horretan orain arte egin den gastua –bereziki proiektuetan– ondokoa izan da: 62.219,92 €. Horren ondorioz, praktikan eta uneotan, Deikazteluko kasuan azaldutako egoera berean gaude.

d) Lehenik eta behin, eskaria gauzatu behar da eta erosteko aukerak formalizatu behar dira; baliteke hori ekitaldi honetan bertan gertatzea, eta orduantxe ekinen zaie lanei. Aurreikusitako aurrekontua milioi bat eurokoa da.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, jakiteko Nasuinsak zer jarduera egiteko asmoa duen Getzeko Ordokiko industrialdean.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du jakiteko Nasuinsak zer jarduera egiteko asmoa duen Getzeko Ordokiko industrialdean.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Getzeko Ordokiko industrialdeari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Behin hirigintza proiektuak onetsita, lurzorua desjabetze prozesuaren bitartez eskuratu ondoren (okupazio akten deialdia, 2007ko apirilaren 25eko 65. Nafarroako Aldizkari Ofiziala; eta 2007ko ekainaren 12, 13 eta 14ko aktak egitea), eta behin urbanizazio-proiektua izapidetuta eta onetsita, urbanizazio lanei ekin ahal izan zitzairen. Horiek joan den uztailean hasi ziren, eta asmoa da datoren udazkenean amaitzea.

Behin zehaztuta udalari emanen zitzaizkion lursailen aprobetxamendua %10ekoa izanen zela, ekintza horren ondorioz eskuratu diren lursailen azalera ondokoa izan da: 301.661 metro koadro.

Kontratatu diren eta egun oraindik egiten ari diren obren zenbatekoa guztira ondokoa da: 5,21 milioi euro.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria: José María Roig Aldasoro

Galdera, Iruñerriko eremu handietarako industrialdeko lanak egite aldera 2007an gauzatu diren jardueri buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Iruñerriko eremu handietarako industrialdeko lanak egite aldera 2007an gauzatu diren jardueri buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Iruñerrian dagoen eremu handietarako industrialdeko obrei buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) 2007. urtean zehar bukatu da prestatzen Elortzibarko jarduera ekonomikoen eremua egiteko beharrezkoa zen dokumentazioa –dokumentazio hori eskatzen zen udalez gaindiko plan sektorialdean ezarritako xedapenetan–. Azken onespena

lortzeko beharrezkoak ziren eskakizunak eta dokumentazioa 2007ko maiatzean aurkeztu ziren formalki Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentuan, eta urte hartan proiektu horretan egin zen inbertsioa 371.314,79 eurokoa izan zen.

b) Behin betiko onespina emateke dagoenez, Nasuinsak aurreikusita daukan jarduera da urbanizazio-proiektua amaitzea, gero izapidetzera aur-

kezteko. Aurreikusitako kostua ondokoa da: 136.409 euro.

c) Industrialdearen lehen fasea egiteko epea 12 hilabetekoa izanen da, urbanizazio lanak hasten direnetik aurrera.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Vianako industrialdeari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Vianako industrialdeari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Vianako industrialdeari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Uneotan, Viana eta bere eragin-eremua dira Foru Komunitatean enpresen alorrean dinamismo gehien duten eremuak. Bere kokapena estrategikoa denez –Logroñotik hurbil, Ebro ibaiaren ardatzean eta Donejakue bideko autobaien ondoan–, Nafarroako Gobernuak jardunean aritu da etengabe azken urteotan, udalerritik industria-lurzorua eskuratzeko egin den eskariari erantzuna emateko.

a) Nafarroako Gobernuak Vianan aurrera eramaten ari den ekintza, industriadarako lurzoruari

dagokionez, Foru Komunitateko garrantzitsuenetarikoa bat da. Bada, horretan txertaturik dago industrialdearen bigarren fasea egiteko proiektua.

58.000 metro koadro urbanizatuko dira. Urbanizazio lanetan sartzeko dira, proiektuen egokitzapenez gain, ondoko hauek: udalez gaindiko plan sektorialean bigarren fasearako aurreikusitako bideen bigarren tarte zuzena, saneamendurako zerbitzuak, euri-urak, argiztapen publikoa, ur-hornidura, elektrizitatea, gasa eta telefonoa, udalez gaindiko plan sektorialean jasotakoarekin bat. Gainera, industrialde osoko lorategi lanak egingen dira, lehen faseko urbanizazioan egindako hiru biribilguneak izan ezik.

b) Fase honetarako aurreikusi den inbertsioa, guztira, 792.000 eurokoa da. 2008an egin beharreko inbertsioa, gutxi gorabehera, 150.000 eurokoa izanen da.

c) Lan guztien kontratazioak deialdi bidez argitaratuko dira, baina hori ez da izanen maiatza baino lehen; beraz, obrei irailan ekinen zaie. Obrak egiteko epea 8 eta 9 hilabete bitartekoa izanen da.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:

José María Roig Aldasoro José María Roig Aldasoro

Galdera, jakiteko Izize, Montes del Cierzo, Buñuel eta beste industrialderen batean lan osagarriak eginen diren.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du jakiteko Izize, Montes del Cierzo, Buñuel eta beste industrialderen batean lan osagarriak eginen diren.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Izize, Montes del Cierzo, Buñuel eta beste zenbait industrialderi buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Galderan aipaturiko industrialdeek oso kokapen, tamaina eta xede ezberdinak dituzte. Izize Zaraitzu ibarrean dago, eta bere jarduera tokiko eta eskualde barnekoa da. Montes del Cierzoko industrialdea Tuteran kokatzen da eta industria-ekarpen handientzako da. Bestalde, Buñuelgoa eskualdeez gaidiko industrialdea da, eta duela gutxi bete du erabilgarri zuen espazioa, bertan eraiki baita Sofidel multinazional italiarraren nabe berria.

a) Hasiera batean, ez dago asmorik obrarik egiteko Nafarroako Gobernuaren titulartasuna duten industrialdeetan. Dena den, behar berriak sor daitezke, batzuetan balizko erosleek eskarien araberakoak direnak, bereziki lurzoru eskuragarriaren eskaintza dagoen kasuetan.

b) Lan horiek zer epe dute hasteko eta amaitzeko?

Izizen, ondoko lan hauek aurreikusi dira: ura hartzeko putzua zaindu eta espaloiei zoladura

jarri. Proiektuan bildutako aurrekontu orokorra 45.000 eurokoa da, eta lanak egiteko epea hiru hilabetetik lau hilabetera bitartekoa izanen da. Gastua, bere osotasunean, 2008rako aurreikusi da.

Montes de Cierzo. Industrialde horren tamaina handia dela-eta, lursailera heltzeko bideen egokitzapena egin da lursail horiek erreserbatu ahala, eta gaur egun lursail bakarra dago salgai. Lanak hauexek dira: bideak amaitu, espaloiekin jarraitu, barne kanalizazioa gauzatu eta aparkalekuetarako lekua aurreikusi. Egokitu beharreko azalerak 5.000 metro koadro inguru ditu. Uneotan, ez daki-gu obren behin betiko aurrekontua zein izanen den, baina oinarritzat hartuta 2004-2005 urteetan egokitu zen azken lursailaren kostua, egin beharreko inbertsioak, gutxi gorabehera, 1.000.000 eurokoak izanen dira. Asmoa da lan horiei aurten ekitea.

Buñuel. Eraikuntza bi fasetan egin da. Lehena 1981ean egin zen, lurzoria erosi zenean, nahiz eta lan garrantzitsuenak 1985etik 1987ra bitartean egin ziren.

Bigarren fasea hasi zen putzua eraiki zenean, eta 2001/2002an bigarren fasea urbanizatu zen. Gero, 2004an, Sofidel paper lantegia ezarri zenean, lursailak egokitu ziren, enpresa horren lurzoru eskaria moldatzeko.

Gaur egun, ondoko lan hauek amaitzeke daude: industrialdea mugarrizatzeko lan batzuk, berdeguneen egokitzapena, eta hornikuntza eta saneamendurako egin ziren lan batzuk hobetzea. Halaber, Tuter-Ribaforadako elektrifikazio linea egokitu da, 66kv-ko ahalmena areagotzeko (17 Mw-ra).

Aurreikusita dago jarduera horiek 800.000 euroko kostua izatea gutxi gorabehera. Asmoa da lan horiei aurten ekitea.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria: José María Roig Aldasoro

Galdera, Izizeko industrialdeko lan osagarriari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Izizeko industrialdeko lan osagarriari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Izizeko industrialdeko lan osagarriari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Galdera horri aurretik erantzun zaio, eta PES-00043 galderari emandako erantzunean ikus daiteke, non aipatzen ziren Izize, Montes del Cierzo, Buñuel eta beste industrialde batzuk.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, hiru udalen ekimenari erantzunez 95.000 metro koadro eskaintzeari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du hiru udalen ekimenari erantzunez 95.000 metro koadro eskaintzeari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 95.000 metro koadroko lurzorua eskaintzeari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Ezinezkoa da galdera horiei erantzutea, izan ere jarduera hori Nafarroako Gobernuak ematen

dituen dirulaguntzei dagokie, hots, Gobernuak udalei haien ekimenez edo Nasuinsa enpresarekin lankidetzan jardunez udal industrialdeak sustatzegatik ematen dizkien dirulaguntzei (1997ko martxoaren 7ko 29. Nafarroako Aldizkari Ofiziala eta apirilaren 28ko 6/1997 Foru Legea, Nafarroako Gobernuari baimena ematen diona industri lurzorua sustatzeko asmoz eratzen den sozietateari industrialdeetako lurrak emateko (1997ko maiatzaren 9ko 56. Nafarroako Aldizkari Ofiziala).

Dirulaguntza horiek urteko deialdien bidez ematen dira, eta aurreikusita dago 2008koa aurten egitea.

Deialdia prestatzen ari da eta asmoa da apirilaren amaieran Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, 2007an saldutako lursail industrialek eta orubeek egiten duten metro koadro kopuruari eta horiengatik lortutako guztizko zenbatekoari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 2007an saldutako lursail industrialek eta orubeek egiten duten metro koadro kopuruari eta horiengatik lortutako guztizko zenbatekoari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du lursail industrialetako eta etxebizitzetarako orubeetako salmentari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) 2007an, lursailen salmentagatik (industriarako eta etxebizitzetarako lurzorua) guztira lortutako zenbatekoa ondokoa izan zen: 18.712.090,90 €. Jarduketaren Programaren oroitidazkian jasotako diru-kopurua, 2,4 milioi euro, okerra da. Salgutako lursailen osoz 150.355,26 metro koadroko azalera zuten.

b) Zerrenda erantsi dugu, lursail industrialekin eta saldu diren azalerekin.

2007ko EKITALDIAN SALDU DIREN LURSAIL INDUSTRIALAK			
CABANILLASKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jardura:
9	21.600,00	371.736,00 €	Zoladuren fabrika
2	3.600,00	112.464,00 €	Metal-arotzeriako nabea eta lantegia
	25.200,00	484.200,00 €	
CADREITAKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jardura:
4.3	12.206,00	219.708,00 €	Zeramikak bildu eta banatzea
3.5	1.320,00	41.065,20 €	Biltegirako nabe balioanizta
2.3	1.503,00	46.758,33 €	Nekazaritzako biltegia, makineria biltegitzeko
2.7	1.307,00	40.660,77 €	Materiala banatzea obra zibilak egiteko
3.3	1.100,00	39.930,00 €	Eraikuntzako makineria eta materiala gordetzeko biltegia
1.1 - 1.2	4.297,00	155.981,10 €	Ez kaltegarria: salgaien garraiorako bulegoa
3.6.2	11.349,59	205.654,57 €	Barazkiak merkaturatzea
	33.082,59	749.757,97 €	
COMARCA-2 INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jardura:
7.12	1.317,92	169.598,28 €	Enpresa eraikitzailearen biltegia
15.4.1	24.095,27	2.482.053,76 €	Salgaien garraioa eta zerbitzu logistiko integratuak
3.1	5.049,84	589.518,32 €	Burdin barrak ekoiztea
	30.463,03	3.241.170,36 €	

ELORDI – ULTZAMA IBARREKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
3.5	3.490,00	129.095,10 €	Eraikuntzako biltegia
	3.490,00	129.095,10 €	
FALTZESKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
1.3	1.781,00	59.093,58 €	Pertsonen garraiorako diren ibilgailuen garbiketa (autobusak)
1.4-1.5	6.041,00	169.148,00 €	Nekazaritzako makineria ekoitzi eta industriako makineria konpondu
	7.822,00	228.241,58 €	
MENDABIAKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
P-19.2	950,00	50.701,50 €	Ibilgailu-garbitegia
	950,00	50.701,50 €	
MILAGROKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
2.3	1.875,64	57.994,79 €	Biltegia, lantegi osagarria, erregaien hornikuntza eta garbiketa-trena
	1.875,64	57.994,79 €	
GETZEKO ORDOKIKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
3	51.798,49	310.790,94 €	Autorako elementu eta osagaiak estanpatu eta muntatzea
	51.798,49	310.790,94 €	
GUZTIRA	102.883,26	4.941.161,30	

Ondoriozta daitekeenez, batez besteko salmenta-prezinoa 48,03 €/m izan zen, eta kasu bakoitzean salneurria da Nasuinsaren lursailen eskaintzan ageri dena.

Horietariko bakoitzean aurreikusi den jarduerari dagokionez –adierazle argigarri soil gisa aipatu dira–, esan beharra dago lursaila erosten duten

pertsona guztiek nahitaez lortu behar dutela baimena beren jarduera egin ahal izateko, eta udalei dagokie prozedura administratibo arautu hori egitea.

c) Erantsi dugu etxebizitzetarako eta dotazioetarako lursailen zerrenda (orubeekin lotzen ditugu) eta saldu diren azalerak, prezioarekin batera.

ETXEBIZITZETARAKO EDO HIRUGARREN SEKTORERAKO LURSAILEN SALMENTAK, 2007KO EKITALDIAN			
SARRIGURENGO EKOHIRIA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
3A-8	8.370,00	4.696.120,27 €	Etxebizitza babestuak, garajeak eta trastelekuak
3B-5	8.100,00	5.111.813,29 €	Etxebizitza babestuak, garajeak eta trastelekuak
6-7	1.890,00	1.052.205,10 €	Etxebizitza babestuak, garajeak eta trastelekuak
EP-11	29.112,00	2.600.000,00 €	Irakaskuntzan erabiltzeko
	47.472,00	13.460.138,66 €	

Orube horien prezioa, etxebizitza babestuen kasuan, legez ezarrita dagoen moduluaren ehuneko da.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Montes de Cierzo industrialdean eginen diren lan osagarriei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Montes de Cierzo industrialdean eginen diren lan osagarriei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Montes del Cierzo industrialdeari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Galdera horri aurretik erantzun zaio, eta PES-00043 galderari emandako erantzunean ikus daiteke, non aipatzen ziren Izize, Montes del Cierzo, Buñuel eta beste industrialde batzuk.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Buñuelgo industrialdean eginen diren lan osagarriari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Buñuelgo industrialdean eginen diren lan osagarriari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Buñuelgo industrialdeko lan osagarriari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Galdera horri aurretik erantzun zaio, eta PES-00043 galderari emandako erantzunean ikus daiteke, non aipatzen ziren Izize, Montes del Cierzo, Buñuel eta beste industrialde batzuk.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Nasuinsak 2008rako aurreikusita dituen urbanizazio lanei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Nasuinsak 2008rako aurreikusita dituen urbanizazio lanei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 39 milioi euroko balioko hitzarmenak eta urbanizazio lanak egiteari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) 2007-2011 Kudeaketa Planarekin bat, aurrekusi diren lanak (hitzarmenak barne) eta horien zenbatekoak –Jarduketa, Inbertsio eta Finantza Programan jasota daude– ondoko hauek dira:

• Tutera-La Serna	1.639.655 €
• Getzeko Ordokia (Iruñerria)	2.821.699 €
• Urdiain	5.759.760 €
• Comarca 3 – Iruñerria	4.201.014 €
• Lodosa	4.510.342 €
• Rocaforte, handitze lanak	3.028.770 €
• Deikaztelu	1.223.700 €
• Artaxoa	2.447.400 €
• Industrialdeak amaitzeko lanak (dagoeneko salgai)	
b) Hauexek dira:	
• Tutera-La Serna	49.392 €
• Getzeko Ordokia (Iruñerria)	36.761 €
• Lodosa	2.216.940 €
• Rocaforte, handitze lanak	40.000 €
• Sarriguren	2.065.000 €

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, 2007ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorreari buruzko proiektuaren oroitidazkiko 810. programan lurzoru industrialia saltzeaz egiten den aipamenari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 2007ko ekitaldirako Nafarroako aurrekontu orokorreari buruzko proiektuaren oroitidazkiko 810. programan lurzoru industrialia saltzeaz egiten den aipamenari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du industriarako lurzoru saltzetik lortuko diren 819.790 euroei buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Azkenean, zenbat diru lortu da guztira kontzeptu hori dela eta? Benetako dirusarrerak ondoak izan dira: 3.763.936,49 €.

b) Saldu diren lursailen zerrenda jaso nahi dugu, horietako bakoitza non dagoen, zer azalera duen eta zer jarduera izanen duen zehaztuta.

ENPRESA	INDUSTRIALDEA	Azalera	Jarduera
TRENES DE NAVARRA S.A.	CASTEJÓN	40.185,00	Tren-alarreko materiala fabrikatu (tren-bagoiak)
GONZÁLEZ CASTRANADO, JUAN CARLOS	BUÑUEL	1.400,00	Merkataritza (jateketa)
LOGISTIC BIOTRANS S.L.	ROCAFORTE-ZANGOZA	5.953,00	Logistika
TALLERES FRANCÉS S.L.	BUÑUEL	7.188,23	Makinak eta lanabesak fabrikatu
CENER-CIEMAT FUNDAZIOA	ROCAFORTE-ZANGOZA	32.672,00	Motor elektrikoak, transformadoreak eta aerosorgailuak fabrikatu
CARRO SANTAMARÍA, FÉLIX	ALBERGUERÍA-VIANA	2.594,10	Eraikuntzarako zurezko egiturak eta ebanisteriako piezak fabrikatu
PELLEJERO FERNÁNDEZ, JESÚS MAURO	ALBERGUERÍA-VIANA	44,61	Nekazaritzako materiala biltegitratzea
QUESOS LA VASCO NAVARRA S.A.	AKINORRUTI-OLAZTI	5.322,00	Gaztak ekoitzi
NOVEDADES EN SIMULACIÓN S.L.	ALBERGUERÍA-VIANA	3.165,00	Festetako barrakak biltegitratzea
JOKER LARDERO S.L.	ALBERGUERÍA-VIANA	5.186,07	Festetako barrakak mantentzea
MADERAS DE NAVARRA SIGLO XXI S.L.	ALBERGUERÍA-VIANA	5.437,10	Beste altzari batzuk ekoitzi
TABIQUES Y TECHOS NAVARRA S.L.	ALBERGUERÍA-VIANA	3.166,00	Kartoi-igeltsuz eginiko plakak saldu
IDIFARMA DESARROLLO FARMACÉUTICO S.L.	ELORTZ-NOAIN	5.759,68	Farmazia prestakinak eta farmaziako beste produktu sendagarri batzuk ekoitzi
JIMENO MONTES, JESÚS Y JOSÉ	IZIZE-GALOZE	1.170,00	Zura industriarako prestatu
UVE S.A.	MONTE CIERZO-TUTERA	67.200,00	Hegaztiak hiltzea eta kontserbatzea
TRENES DE NAVARRA S.A.	CASTEJÓN	1.279,00	Tren-alarreko materiala fabrikatu (tren-bagoiak)
CONSTRUCCIONES COTRO 2000 S.L.	ROCAFORTE-ZANGOZA	1.850,00	Eraikuntzako biltegia
FORJAS DE VIANA S.A.	ALBERGUERÍA-VIANA	4.685,60	Metalak forjatzea, estanpatzea eta enbutitzea, hautsen metalurgia
GUZTIRA			

ENPRESA	Azalera	Jarduera
MONTAJES PREFABRICADOS SAKANA S.L.	1.412,00	Makineriaren mantentze-lanetarako lantegia
CONST HERMANOS PÉREZ ZUÑIGA S.L.	1.638,90	Eraikuntza
ESCAYOLAS DE VIANA S.L.	4.271,50	Eraikuntzarako igeltsuzko osagaiak ekoitzi
ALPARGATAS DURAN S.L.	1.618,00	Espartinen salmenta
PAN VIVO S.L.	1.586,00	Gozogintzako produktuak ekoitzi
GUZTIRA		

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, Navarra de Suelo Industrial S.A.k galera eta irabazien kontuan lursailen salmentagatik izandako guztizko dirusarrerei buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Navarra de Suelo Industrial S.A.k galera eta irabazien kontuan lursailen salmentagatik izandako guztizko dirusarrerei buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du Nasuinsa S.A. enpresak

lursailen salmentagatik izandako dirusarrerei buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Galderen zioa eta edukia guztiz bat datoz 7-08/PES-0046 galderarekin; beraz, dagoeneko eman den erantzuna igortzen da.

a) 2007an, lursailen salmentagatik lortutako zenbatekoa, guztira (industriarako eta etxebizitzetarako lurzoruekin) ondokoa izan zen: 18.712.090,90 €.

b) Zerrenda erantsi dugu, industriarako eta etxebizitzetarako lurzoruekin eta saldu diren azalerekin.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

2007ko EKITALDIAN SALDU DIREN LURSAIL INDUSTRIALAK			
CABANILLASKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
9	21.600,00	371.736,00 €	Zoladuren fabrika
2	3.600,00	112.464,00 €	Metal-arotzeriako nabea eta lantegia
	25.200,00	484.200,00 €	
CADREITAKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
4.3	12.206,00	219.708,00 €	Zeramikak bildu eta banatzea
3.5	1.320,00	41.065,20 €	Biltegiarako nabe balioanitza
2.3	1.503,00	46.758,33 €	Nekazaritzako biltegia, makineria biltegiartzeko
2.7	1.307,00	40.660,77 €	Materiala banatzea obra zibilak egiteko
3.3	1.100,00	39.930,00 €	Eraikuntzako makineria eta materiala gordetzeko biltegia
1.1 - 1.2	4.297,00	155.981,10 €	Ez kaltegarria: salgaien garraiorako bulegoa
3.6.2	11.349,59	205.654,57 €	Barazkiak merkaturatzea
	33.082,59	749.757,97 €	
COMARCA-2 INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
7.12	1.317,92	169.598,28 €	Enpresa eraikitzailearen biltegia
15.4.1	24.095,27	2.482.053,76 €	Salgaien garraioa eta zerbitzu logistiko integratuak
3.1	5.049,84	589.518,32 €	Burdin barrak ekoiztea
	30.463,03	3.241.170,36 €	

ELORDI – ULTZAMA IBARREKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
3.5	3.490,00	129.095,10 €	Eraikuntzako biltegia
	3.490,00	129.095,10 €	
FALTZESKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
1.3	1.781,00	59.093,58 €	Pertsonen garraiorako diren ibilgailuen garbiketa (autobusak)
1.4-1.5	6.041,00	169.148,00 €	Nekazaritzako makineria ekoitzi eta industriako makineria konpondu
	7.822,00	228.241,58 €	
MENDABIAKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
P-19.2	950,00	50.701,50 €	Ibilgailu-garbitzea
	950,00	50.701,50 €	
MILAGROKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
2.3	1.875,64	57.994,79 €	Biltegia, lantegi osagarria, erregaien hornikuntza eta garbiketa-trena
	1.875,64	57.994,79 €	
GETZEKO ORDOKIKO INDUSTRIALDEA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
3	51.798,49	310.790,94 €	Autorako elementu eta osagaiak estanpatu eta muntatzea
	51.798,49	310.790,94 €	
SARRIGURENGO EKOHIRIA			
LURSAILA	AZALERA, m	LURSAILAREN ZENBATEKOA GUZTIRA (eurotan)	Aurrera eraman beharreko jarduera:
3A-8	8.370,00	4.696.120,27 €	Etxebizitza babestuak, garajeak eta trastelekuak
3B-5	8.100,00	5.111.813,29 €	Etxebizitza babestuak, garajeak eta trastelekuak
6-7	1.890,00	1.052.205,10 €	Etxebizitza babestuak, garajeak eta trastelekuak
EP-11	29.112,00	2.600.000,00 €	Irakaskuntzarako erabiltzeko
	47.472,00	13.460.138,66 €	

Galdera, 2007an lan kontratuen eteteak ekarri dituzten enplegu-erregulazioko espedienteek ukitutako enpresei eta kaltetutako langile kopuruari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du 2007an lan kontratuen eteteak ekarri dituzten enplegu-erregulazioko espedienteek ukitutako enpresei eta kaltetutako langile kopuruari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du enplegu-erregulazioari buruz. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

I. 2007an LAN KONTRATUEN DESEGITEAK EKARRI DITUZTEN ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTEAK

ENPRESAK	KALTETUTAKO LANGILEAK
ECEBSA, S.A.	48
ALMACENES TUDELA, S.L.	11
UNIBOLSA, S.A.	8
UNZU, S.A.	139
GRUPO RODITUL, S.A.L.	11
BSH ELECTRODOMÉSTICOS	138
FRENOS IRUÑA, S.A.L.	10
SCHNEIDER ELECTRIC ESPAÑA, S.A.	26
BERGARA ARMENTIA, S.L.	12
MEPAMSA, S.A.	179
INDUSTRIA TÉCNICA DE AUTOMOCIÓN, S.A.	11
PROCESS AND ASSEMBLY PAMPLONA, S.L.	31
ONENA, BOLSAS DE PAPEL, S.A.	27
SOLANO 2000, S.L.	64
CONSERVAS VITER, S.A.	15
DRAHTZUG STEIN NAVARRA, S.L.	28
COTA MÁXIMA, S.L. «LA BOTTEGA »	7
EZCURDIA AUTOMÓVILES, S.A.	14
GRUPO HOTELERO AVENIDA, S.A.	11
ARRUBLA HERMANOS, S.L.	8
CONSTRUCCIONES ECHÁVARRI Y OBRA PÚBLICA, S.L.	18
BAR RESTAURANTE IRIBIA, S.L.	6

II.2007an LAN KONTRATUEN ETETEA EKARRI DITUZTEN ENPLEGU-ERREGULAZIOKO ESPEDIENTEAK

ENPRESAK	KALTETUTAKO LANGILEAK
MARTINICORENA, S.L.	1
SERVICIOS HOSTELERIA UMA, S.L.	2
JESUSEN BIHOTZ SAKRATUAREN IKASTETXEA	2
LA PERLA PAMPLONA, S.L.	1
GESPORT GESTIÓN DEPORTIVA, S.L.	2
CASA OTANO, S.L.	14
TGL RESTAURACIÓN, S.L.	13
SEDENA, S.L.	7
MANOLO DOS, S.L.	1
CUNBUR, S.A.	77
INTEGRACIÓN DE SERVICIOS NAVARROS, S.L.	207
OMEGA CARTOGRAFÍA DIGITAL	6
VOLKSWAGEN NAVARRA, S.A.	1090
ORBASOA ZERBITZUAK, S.L.L.	3
ONENA, BOLSAS DE PAPEL, S.A.	39
NUEVO CASINO ESLAVA	2
FRENOS IRUÑA, S.A.L.	3
INDUSTRIAS PEVI, S.A.	14
ACABADOS T. COLOR, S.A.L.	30
FLS MILJO A/S SUCURSAL EN ESPAÑA	2
BOBINADOS OSÉS, S.L.	14
BORGERS, S.A.	27
RENOLIT HISPANIA, S.A.	24
SEDENA, S.L.	1
CAFÉS EL MENTIDERO	5
TAICOLOR, S.L.	57
GRUPO ANTOLÍN NAVARRA, S.A.	172
MANUFACTURAS ALCO, S.A.	46
LOGÍSTICA EXTERNA, S.L.	19
KWD ESPAÑA S.A.	48
MONTAJES AUTOMOVILÍSTICOS ALCALÁ	51
EFECA 2, S.L.	2
ÁREA DOCE INMOBILIARIA, S.L.L.	3
PILSA, PROYECTOS INTEGRALES DE LIMPIEZA, S.A.	3
CARTRANS, S.A.	26
INTEGRACIÓN DE SERVICIOS NAVARROS, S.L.	200
ÁREA PATERNAIN, S.A.	15
INSTALACIONES DEPORTIVAS MASQUATRO, S.L.	14
USOKI, S.L.	13
TODOBARCO, S.L.L.	2

Galdera, industrialdeei buruzkoa eta Gobernuak horietako bakoitzetik 2008an saldu nahi duen azalerari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du industrialdeei buruzkoa eta Gobernuak horietako bakoitzetik 2008an saldu nahi duen azalerari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du jakiteko zer industrialde saltzeko asmoa duen Nafarroako Gobernuak 2008an. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Zer industrialdetan edo lekutan saldu nahi du lurzorua Gobernuak 2008an? Zenbateko azalera saldu nahi du horietako bakoitzean?

Udalerrria	Azalera/ m
Buñuel	11.718
Castejón	9.614
Elortz-Noain	2.977
Olazti	945
Viana	22.224,26

Aurreko guztia esanik, adierazi behar da aurrekontuetan aurreikusi diren dirusarrera horien dirukopuruak gehitu beharko zaizkiela urte honetarako aurreikusi diren salmenten dirusarrei; aurreko galderen bezala, benetako dirusarrerak aurreikuspenak gainditzen dituzte.

Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:
José María Roig Aldasoro

Galdera, industrialdeei buruzkoa eta Nasuinsak horietako bakoitzetik 2008an saldu nahi duen azalerari buruzkoa.

FORU DIPUTAZIOAREN ERANTZUNA

José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du industrialdeei buruzkoa eta Nasuinsak horietako bakoitzetik 2008an saldu nahi duen azalerari buruz.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 113.1 artikuluan ezarritakoa betez, galdera horren erantzuna, Foru Diputazioak emana, Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Galdera 2008ko otsailaren 18ko 15. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko martxoaren 10ean

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

ERANTZUNA

Nafarroa Bai parlamentu-taldeari atxikitako foru parlamentari José Ángel Agirrebengoa Imaz jaunak galdera egin du jakiteko zer industrialde edo leku saltzeko asmoa duen Nasuinsak. Hona Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilariaren erantzuna:

a) Hauek dira aurreikuspenak:

• Arazuri-Orkoien	14.219 m ²
• Comarca-1	9.063 m ²
• Mendabia	1.710 m ²

• Melida	840 m ²	• Sarriguren, Ekohiria	9.019 m ²
• Cabanillas	8.168 m ²	• Lekunberri	2.594 m ²
• Comarca-2	7.199 m ²	• Los Arcos	30.063 m ²
• Faltzes	6.041 m ²	• Tutera-La Serna	758.758 m ²
• Milagro	3.266 m ²	• Getzeko Ordokia	51.799 m ²
• Cadreita	16.600 m ²		
• Valtierra	1.755 m ²	Iruñean, 2008ko martxoaren 5ean	
• Sarriguren, Berrikuntzaren Hiria	7.347 m ²	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu kontseilaria:	
		José María Roig Aldasoro	

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA	IDAZKARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala»
Urtebete 47,00 euro	Navas de Tolosa, 1
Aldizkari Ofizialaren prezioa, aleko 1,25 »	31002 IRUÑA
Bilkura Egunkariaren prezioa, aleko 1,40 »	